

Dansk Falkøjagt Klub

Medlem af The International Association for Falconry and Conservation of Birds of Prey

Formand Frank Skaarup Hansen - Høgholdtvej 3 - 9541 Suldrup - Tlf & fax : 98653087

Vildtforvaltningsrådet
Att.: Sekretariatet
Skov- og Naturstyrelsen
Haraldsgade 53
2100 København Ø

Suldrup den 13. august 2003

Journal: H:\TXT\15 AKTIV\15 Aktiviteter\150 Konsulent og foredrag\FALKEUDV\2003\Vildtforvaltningsrådet - 07.08.03.doc
Ref: tt

Vedr.: Regulering med falke

Efter uformelle drøftelser på et møde den 12. december 2002, med repræsentanter fra følgende af rådets medlemsorganisationer, Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Verdensnaturfonden og Jægerforbundets falkeudvalg, finder vi nu tiden moden til en fornyet henvendelse omkring ændring af reglerne vedr. rovfuglehold, samt en forsøgsvis indførelse af regulering med rovfugle.

På mødet drøftede man positivt muligheden for en forsøgsperiode på tre år, hvor der gives tilladelse til, at regulere i henhold til Bekendtgørelse om vildtskader, ved brug af rovfugle.

Vores indgangsvinkel til sagen, er ikke kun et brændende ønske om at komme på jagt med vores rovfugle, men også et ønske om at værne om den kulturskat, som falkoneriet i Danmark er, og at bevarer den i et beskedent omfang for eftertiden.

Der har alt for længe hersket den fejlagtige antagelse, at falkejagten var skadelig for vilde rovfugle og medførte faunakriminalitet. Derfor er emnet falkejagt aldrig kommet på dagsordenen. Lykkeligvis har fakta nu fortrængt disse antagelser, og i stedet sat fokus på, hvad der rent faktisk er sket med rovfuglene i Danmark. Specielt i relation til udsætning af fuglevildt. Som følge af tidligere lovgivning er der ombragt tusindvis af rovfugle, samtidig med nogle få falkonerer ikke har, måtte holde bare én enkelt i live.

Af ovennævnte grunde vil vi derfor opfordre Vildtforvaltningsrådet til, snarest at nedsætte en bred sammensat arbejdsgruppe, som skal afklare konsekvenserne ved indførelse af regulering med rovfugle. Arbejdet bør indenfor en overskuelig tid, munde ud i en rapport, som belyser de mange aspekter der er ved indførelse af regulering. I første omgang med en treårig prøvetid.

5
30.8.03

I forudsætningerne for en forsøgsperiode, bør følgende punkter overvejes:

1. Skærpe af Bekendtgørelse om hold af fugle i fangenskab ved:

a. Indførelse af en Falkonerprøve efter 2 års læretid samt bestået jagtprøve.

b. Indførelse af opdrættercertifikat.

Alle tidligere krav ønskes bibeholdt.

2. Betingelser for dispensation til regulering med rovfugle.

a. Gyldigt jagttegn

b. Begrænsning til maks. 30 dispensationer.

c. Begrænsning af antal fugle til regulering til 2 pr. falkoner.

d. Begrænsning af de arter, som må anvendes til regulering så kun jagtfalk, vandrerfalk, duehøg og spurvehøg tillades.

Ved at sidestille rovfuglene med våben, og dermed kræve bestået jagtprøve og falkonerprøve kan man begrænse den helt legale indførsel af fugle fra det øvrige EU, som det praktiseres i dag.

Det er vores klare indtryk, at falkonersporten og rovfugleholdet med ovenstående ændringer vil placere sig som et af de mest velregulerede systemer i verden, og derved endnu engang bringe Danmark i front, når det gælder miljømæssig nytænkning og dyrevelfærd.

Alle rådsmedlemmer har tidligere fået tilsendt uddannelseskompodium med tilhørende bilag, og vi står naturligvis gerne til rådighed hvis der er emner vedr. falkejagten som rådet ønsker belyst, evt. ved personlig fremmøde.

Med venlig hilsen



Dansk Falkejagt Klub
Frank Skaarup Hansen
Formand